

# Stadtgemeinde bad leonfelden

Stadtamt

Bezirk Urfahr-Umgebung, OÖ.

4190 Bad Leonfelden, Hauptplatz 1

Tel.: 07213/6565

Mail: gemeinde@bad-leonfelden.ooe.gv.at Internet: www.bad-leonfelden.ooe.gv.at

AZ: D28054/02222024

Volksbefragung 2024

## KUNDMACHUNG

über die Bestellung der Mitglieder der Gemeindewahlbehörde

der Stadtgemeinde Bad Leonfelden

### für die Volksbefragung am 30. Juni 2024

Gemäß § 14 Abs. 6 Oö. Kommunalwahlordnung (Oö. KWO) wird kundgemacht:

#### I. Gemeindewahlleiter

Die Funktion des Vorsitzenden der Gemeindewahlbehörde und des Gemeindewahlleiters übt gemäß § 14 Abs. 2 Oö. KWO

der Bürgermeister der Stadtgemeinde Bad Leonfelden Herr Thomas Wolfesberger aus.

#### II. Gemeindewahlleiter-Stellvertreter

Der Bürgermeister hat für den Fall der vorübergehenden Verhinderung des Gemeindewahlleiters als dessen Stellvertreter gemäß § 14 Abs 2 Oö. KWO bestellt:

#### Herr Bernhard Kastner

**III.** Die Bezirkswahlbehörde hat gemäß § 14 Abs. 3 Oö. KWO die Anzahl der Beisitzer mit **6** festgelegt.

Der Gemeindewahlleiter hat gemäß § 14 Abs. 4 folgende Beisitzer und Ersatzbeisitzer in die Gemeindewahlbehörde berufen:

#### 1. Für die ÖVP

#### Beisitzer:

Herr DI Mag. Josef Enzenhofer

Herr Mag. Thomas Veitschegger

Herr Wolfgang Bräuer

#### Ersatzbeisitzer:

Frau Evelyn Breuer

Frau Monika Wolfesberger

Frau Helma Haghofer

#### 2. Für die Grünen

Beisitzer:

Herr Thomas Kronsteiner

Ersatzbeisitzer:

Herr Paul Grüner

#### 3. Für die Bürgerliste Stil

Besitzer:

Herr Franz Stimmeder

Ersatzbeisitzer:

Herr Kurt Klewein

Der Sitz der FPÖ wird gem. § 6 Abs. 4 Oö. KWO nicht besetzt.

IV. Als Vertrauensperson gem. §§ 7, 14 Abs. 4 Oö. KWO wurde entsendet:

#### Für die SPÖ

Herr Karl Dumfart

Diese Gemeindewahlbehörde versieht gemäß § 14 Abs. 5 Oö. KWO auch die Geschäfte der Sprengelwahlbehörde im Wahlsprengel I bestehend aus den Ortschaften/Wohnplätzen:

Am Graben, Böhmer Straße, Burgfriedstraße, Dr.-Zötl-Weg, Hauptplatz, Hintere Zeile, Kirchenplatz, Linzer Straße, Nagelschmiedgasse, Neuburgfried, Poststeig, Raiffeisenstraße, Ringstraße, Schnopfhagenstraße, Spitalgasse, Sternsteinweg, Walter-Pühringer-Straße.

Çşadıgeme Für die Gemeindewahlbehörde:

Der Gemeindewahlleiter Bürgermeister Thomas Wolfesberger

Kundmachung angeschlagen am 05.04.2024 abgenommen am 01.07.2024